ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОНТРАКТ № __
на снабжение горячей водой на 20__ г.

с.Нурлаты                                                                                        ________________ 20__ г.

_____________________________________________________________________________
_________________________________, в лице ____________________________________,
действующего на основании _____________, именуемый в  дальнейшем «Получатель», с

одной стороны и МУП «Нурлатское МПП ЖКХ», в лице директора Бахтиярова Р.Р.,

действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Поставщик», с другой

стороны, заключили настоящий контракт о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ И ОБЩИЕ УСЛОВИЯ КОНТРАКТА

            1.1. «Поставщик» обязуется отпускать «Получателю» от котельной МУП

«Нурлатское МПП ЖКХ» горячее водоснабжение в период с 01 января 20__ г. по 31
декабря 20__ г.
  Государственный заказчик обеспечивает оплату потребляемой Получателями горячее

водоснабжение за счет средств бюджета Республики Татарстан.

              1.2. Объемы потребляемой горячей воды, по настоящему контракту

устанавливаются в пределах сумм лимитов бюджетных обязательств. Потребление

Получателем энергии сверх установленного лимита допускается только при условии

заключения соглашения между Государственным заказчиком и Поставщиком о порядке

оплаты энергии потребляемой сверх установленных лимитов.

              1.3. При увеличении цен (тарифа) на отпускаемую горячее водоснабжение

Поставщик в течение трех дней должен сообщить в письменном виде об этом

Государственному заказчику и бюджетные средства должны быть увеличены на

соответствующую сумму по инициативе Государственного заказчика. При отсутствии

увеличения бюджетных средств Поставщик вправе в одно стороннем порядке уменьшить

объем поставляемой горячей воды и осуществлять поставку в пределе выделенного

финансирования. Об уменьшении объемов поставляемой  горячего водоснабжения

Поставщик уведомляет Государственного заказчика и Получателя в письменном виде.

              1.4. «Поставщик» оказывает услуги для __________________________

_____________________________________________________, расположенного по адресу:

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

              1.5.Лимит финансирования на 20__ год   ________________________

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

              2.1. Настоящий государственный контракт должен быть зарегистрирован

Государственным заказчиком в территориальном отделении Департамента казначейства

Министерства финансов РТ, что подтверждается отметкой на Контракте органа

казначейства.

3. КОНТРАКТНАЯ ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

              3.1. Стоимость (контрактная цена) отпущенной Получателю тепловой энергии и

горячего водоснабжения определяется тарифами, утверждаемыми в установленном

нормативно-правовыми актами Российской Федерации и Республики Татарстан порядке, и

величиной лимитного потребления. Объем потребления по Контракту на 20__ год

составляет:  горячее водоснабжение -    ______________________ м3
 .

               Учет количества израсходованной  горячей воды производится по показаниям

счетчика, при его отсутствии  или неисправности определяется расчетным путем.

Стоимость  горячего водоснабжения по Контракту составляет на момент заключения

контракта ________________________ без НДС.

 3.2.Оплата горячей воды осуществляется на основании выставленных счет - фактур

Поставщика, путем перечисления средств на расчетный счет Поставщика и считается

произведенной с момента списания денежных, средств с лицевых счетов

бюджетополучателей, открытого в органах казначейства Министерства финансов

Республики Татарстан. Фактическое потребление энергии определяется на основании акта

энергопотребления, согласованного Поставщиком и Получателем и направляемом

Государственному заказчику и Получателю в качестве приложения к счету-фактуре. При

несогласии с расчетными данными Поставщика Получатель обязан изложить письменно

свое особое мнение, в приложение к ведомости энергопотребления.

              3.3. Счета-фактуры направляются Поставщиком Государственному заказчику и

Получателю до 5 числа месяца, следующего за расчетным.

Оплата за горячую воду производится путем предварительной оплаты, в размере 50% до

10 числа текущего месяца, а окончательный расчет производится по мере поступления

бюджетных средств. Оплата по настоящему контракту производится за счет средств

Республиканского бюджета.

              3.4. При наличии задолженности за поставленную горячую воду, поступивший

платеж по расчетам погашает в первую очередь задолженность за горячую воду,

поставленную в предыдущий период   (в    хронологическом    порядке).    Данный

порядок   распространяется   также    на задолженность, образовавшуюся за предыдущий

финансовый год в связи с недостаточностью финансирования вне зависимости от

указанного в платежном документе назначения платежа.

              3.5. Государственный заказчик по требованию Поставщика обязуется направлять

уполномоченного представителя с необходимыми документами для составления акта

сверки расчетов за потребленную горячую воду.

               3.6. Оплата за поставленную  горячую воду производится с расчетного счета

Нурлатского детского дома  Зеленодольского района на расчетный счет «Поставщика».

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

              4.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств по

настоящему Контракту стороны несут ответственность в соответствии с действующим

законодательством.

              4.2. В соответствии с «Порядком прекращения или ограничения подачи

электрической и тепловой энергии, газа, воды организациям-потребителям при неоплате

поданных им (использованных ими) топливно-энергетических ресурсов», утвержденным

Постановлением Правительства РФ № 1 от 05.01.98 г., с изменениями от 17.07.98 г. при

неоплате Государственным заказчиком потребленной Получателем энергии за один

период платежа, установленный настоящим Контрактом, Поставщик предупреждает

Государственного заказчика и Получателя, что в случае неоплаты задолженности до

истечения второго периода платежа может быть произведено ограничение поставки

энергии.

              4.3. При задержке (отсутствии) платежей сверх установленного в предупреждении

срока Поставщик вправе ввести Покупателю ограничение подачи (потребления) энергии.

При введении указанного ограничения Поставщик извещает об этом Получателя за сутки

до введения ограничения.

5. СРОК ДЕЙСТВИЯ И ИНЫЕ УСЛОВИЯ КОНТРАКТА.

              5.1. Настоящий контракт  вступает в силу, и становиться обязательным для сторон

с момента принятия на учет в Территориальном отделении Департамента казначейства

Министерства финансов РТ, и действует с  01 января 20__ г. и по 31.12.20__  г., а по

расчетам до полного их завершения.

              5.2. Копия подписанного сторонами Контракта должна быть направлена

Государственным заказчиком Получателю не позднее 15 дней с момента его подписания.

              5.3. Условия контракта могут быть изменены, но согласованию сторон. Все

изменения и дополнения к контракту действительны лишь в том случае, если они

оформлены в письменном виде и подписаны уполномоченным представителями сторон.

              5.4. Контракт может быть расторгнут по основаниям предусмотренным

действующим законодательством.

              5.5. Все споры по настоящему контракту рассматриваются в арбитражном суде.
              5.6. Стороны не несут ответственности, предусмотренной условиями настоящего

контракта, если невозможность выполнения ими принятых на себя обязательств связана с

наступлением форс-мажорных обстоятельств, ограничивающих исполнение договорных

обязательств.

              5.7. При изменении почтовых и банковских реквизитов, а также в случае

реорганизации, стороны обязуются в десятидневный срок извещать друг друга о

происшедших изменениях.

              5.8. Договор становится обязательным для сторон с момента включения в Реестр

государственных контрактов РТ.

              5.9. Данный государственный контракт изложен на  3 листах, скреплен печатями

сторон и составлен в  2-х экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

6. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Поставщик:
МУП «Нурлатское МПП ЖКХ»

422510, РТ, Зеленодольский район, с.

Нурлаты, ул. Советская, дом 120, тел. 3-93-

81, факс 3-97-81

    ИНН 1620002144 КПП162001001

    ПАО «Ак Барс» банк в г. Казань

БИК 049205805

Кор/счет 30101810000000000805

р/счет 40603810001023000001

Получатель  ТОДК МФ РТ

Зеленодольского района и г.Зеленодольска

(МУП «Нурлатское МПП ЖКХ

ЛУ208020001-НурлМПП)

Получатель:
___________________________________

___________________________________

___________________________________

___________________________________

___________________________________

___________________________________

___________________________________

___________________________________

___________________________________

___________________________________

___________________________________

___________________________________

__________________ Бахтияров Р.Р.              _______________ Рахматуллин Д.К.

Расчет потребления горячей воды
Нурлатским детским домом

на 2019 год.

1. Исходные данные:

      а). С душами в жилых комнатах

                  520,00 м
3

      б). Плавательный бассейн

               260,00 м

3

     ИТОГО потребность в горячей воде  780 м3

Директор МУП «Нурлатское МПП ЖКХ»                                                Р.Р.Бахтияров

Экономист МУП «Нурлатское МПП ЖКХ»

Бариева Н.Ш.